
 

     COMUNE DI LAMPORECCHIO 
         Piazza Berni, n. 1 –51035 LAMPORECCHIO 

                        C.F.  00300620473 

Tel. 0573/8006 - comune.lamporecchio@postacert.toscana.it 
                    

 

 

Pagina 1 di 2 

 

IL SINDACO 

 

DECRETO N. 10 del 7 agosto 2023 

 

 

 

OGGETTO: Chiusura dei servizi comunali il giorno 14 agosto 2023. 

 

 

 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali – che attribuisce al 

Sindaco la funzione di organizzare gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali;  

 

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici 

comunali a vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione, in giorni ricadenti 

a ridosso di festività o semi festività nei quali si verifica una contrazione del numero delle unità di 

personale in servizio e l’afflusso di utenza è ridotto; 

  

CONSIDERATA inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, 

di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 

periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunale da parte 

dell’utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in 

concomitanza con la fruizione di ferie; 

  

VISTA la disposizione di cui alla legge 6.07.2012 n. 95, in tema di “spendig review” che, tra 

l’altro, prevede l’eventualità di contenimento dei costi dell’amministrazione pubblica previo 

collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente in particolari periodi 

dell’anno, caratterizzati da una notevole riduzione dell’accesso del pubblico e conseguente richiesta 

di servizi da erogare in presenza; 

 

RITENUTO, per tali motivi, di programmare la chiusura degli uffici comunali nella giornata del 14 

agosto 2023; 

 

DATO ATTO che il giorno di cui trattasi sarà considerato d’ufficio in conto ferie, salvo diversa 

causale giustificativa; 

 

RITENUTO corretto e doveroso informare i cittadini sulla chiusura degli uffici comunali, per 

garantire la massima trasparenza e tempestività nelle comunicazioni verso i medesimi. 
 

STABILISCE 

 

la chiusura degli uffici comunali nel giorno di lunedì 14 agosto p.v.; 

 

DISPONE 

nel suddetto giorno:  



 

     COMUNE DI LAMPORECCHIO 
         Piazza Berni, n. 1 –51035 LAMPORECCHIO 

                        C.F.  00300620473 

Tel. 0573/8006 - comune.lamporecchio@postacert.toscana.it 
                    

 

 

Pagina 2 di 2 

 

- che venga assicurato il servizio di reperibilità della protezione civile, dei servizi demografici per i 

provvedimenti urgenti in materia di stato civile e di polizia mortuaria; 

 - il mantenimento del regolare servizio da parte del personale del Comando di Polizia Municipale; 

 - che venga data comunicazione del presente provvedimento a tutto il personale interessato, e 

adeguata informazione alla cittadinanza con tutti i mezzi a disposizione (sito internet, social 

network); 
- di incaricare l’Ufficio Segreteria, della pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio on line del 

Comune, sul sito istituzionale del Comune ed all’invio ai principali mezzi di comunicazione; 

- di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

IL SINDACO 

(Alessio Torrigiani) 

 


